
Instituições Públicas
Estaduais e Federais Destaques

Resultados
2022/2023

Aprovados em 1º lugar

Guilherme Marchiori
Engenharia Civil

UFES - SEDE

Ampla concorrência

Corina Delmaestro
Engenharia Química

UFES - Alegre

Ampla concorrência

Luiza Rosa Fusco
Odontologia

UFES - CCS

Cotista

Khadyja Tercio Lyra
Direito

UFJF

Cotista

Henrique Lima Sucupira
Engenharia da Computação

UFOP

Cotista

Gabriel Juliatti
Matemática
UFES - SEDE

Ampla concorrência

Gustavo Vidal
Engenharia Quimica

UFES - CEUNES

Ampla concorrência

Renan Gomes 
 Engenharia de Producao

UFES - CEUNES

Ampla concorrência

João Victor Fontoura
Engenharia Mecânica

UFES - SEDE

Ampla concorrência

1º Lugar

GERAL



Instituições Públicas
Estaduais e Federais UFES

Resultados
2022/2023

Anna Beatriz Vieira Guido Barbosa

Antônio Henrique Santana de Mello

Filipe Soares Carari

Matheus da Silva Mantovanelli

José Antônio Esteves Passos de Oliveira

Marcelo Martins de Araujo

Carlos Henrique Zucolotto Silva

Guilherme Rosetti Marchiori

João Gabriel Rosa Pereira

Milena Cavaglieri Azeredo

Pedro Farage Faustini das Neves

Artur Noack de Souza

Elisa Muller Sarmento

João Gallego Goulart Viana

Angela Balliana Modenesi

Murilo Guidoni Santos Moura

Pedro Henrique Cardia Correa

Renan Gomes Miranda Costa

Enzo Pimentel Lorenzon

João Campo Dall Orto Costa

João Victor Fontoura da Cruz

Juli de Araújo Mavigno

Victor Augusto Piassarolli Simões

Wallace de Oliveira Pereira

Corina Delmaestro Claeys

Gustavo Vidal Feitosa

Luiz Henrique Bento Alvarenga

Estéffany Ferreira Costa

Júlia Medeiros Xavier

Gabriel Juliatti Costalonga

Guilherme Soares Silva

Hugo Spadete Arrivabene

Laysa Rodrigues Marconi

Leonardo Carlini de Moraes Batista

Lívia Barroca Vieira

Lorenzo Ribeiro Dias Vieira

João Pedro Meleip Diorio Costa

Luíza Rosa Fusco

Miguel Valentin Noronha Sudati

Pedro Antonio Machado Pereira dos Santos

Mateus Bruno da Silva

Sophia da Silva Coelho

AGRONOMIA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

DIREITO

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ENGENHARIA ELÉTRICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA QUÍMICA

ENGENHARIA QUÍMICA

ENGENHARIA QUÍMICA

FISIOTERAPIA

FISIOTERAPIA

MATEMÁTICA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

OCEANOGRAFIA

ODONTOLOGIA

ODONTOLOGIA

ODONTOLOGIA

PSICOLOGIA

QUÍMICA

Nome Curso



USP

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DIREITO

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

MATEMÁTICA APLICADA E COMP. CIENTÍFICA

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA DE MATERIAIS

ENGENHARIA DE MATERIAIS E NUCLEAR

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ENGENHARIA ELÉTRICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA QUÍMICA

ENGENHARIA QUÍMICA

ENGENHARIA QUÍMICA

ENGENHARIA QUÍMICA

ENGENHARIA QUÍMICA E AMBIENTAL

FISIOTERAPIA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA VETERINÁRIA

PSICOLOGIA

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

Nome Curso

Júlia Niero Sessa

Corina Delmaestro Claeys

Analice Mercedes Santos Freitas

Átila Aroso Soares

Ashley Sacramento de Oliveira

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MEDICINA

DIREITO

ENGENHARIA DE MATERIAIS

Nome Curso

UNESP

UNIFESP

Nome Curso

Instituições Públicas
Estaduais e Federais

Resultados
2022/2023

Gabriel Neves Lorenzon

José Antônio Esteves Passos de Oliveira

Ana Julia de Mattos Mota Ramalho

Júlia Niero Sessa

Enzo Pimentel Lorenzon

Hugo Spadete Arrivabene

João Gallego Goulart Viana

Mateus Bruno da Silva

Wallace de Oliveira Pereira

Henrique Schultz

Pedro Manuel de Reis Siqueira

Juli de Araújo Mavigno

Beatriz Kock Felz

Corina Delmaestro Claeys

Maria Eduarda Lopes Meyrelles

Victor Augusto Piassarolli Simões

Angela Balliana Modenesi

Leonardo Carlini de Moraes Batista

Francisco Bergamim de la Puente

Guilherme Rosetti Marchiori

Guilherme Soares Silva

Laysa Rodrigues Marconi

Ana Clara Barcellos Mattos

Rebeca Isida Hirosse

Átila Aroso Soares

Renan Gomes Miranda Costa



UNICAMP

Hugo Spadete Arrivabene

Pedro Manuel de Reis Siqueira

Juli de Araújo Mavigno

Beatriz Kock Felz

Angela Balliana Modenesi

Guilherme Rosetti Marchiori

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA ELÉTRICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA QUÍMICA

ENGENHARIA QUÍMICA E AMBIENTAL

MEDICINA

Nome

Luiza Pinheiro Cossetti

Henrique Schultz

Laysa Gilles Guidi

Francisco Bergamim de la Puente

Rebeca Isida Hirosse

DIREITO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ENGENHARIA ELÉTRICA

MEDICINA

MEDICINA

Nome

Isabela Souza Ribeiro

Luiz Eduardo Barbosa Nemer Vieira

Beatriz Simões Marins

Hannah Schmidel Kautsky

ENGENHARIA QUÍMICA

JORNALISMO

MEDICINA

MEDICINA

Nome

Curso

Curso

Curso

UFMG

UFF

Henrique Lima Sucupira ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

UFOP

Nome Curso

Lucas Machado Rocha Castello MEDICINA

UNIFAL - MG

Nome Curso

Instituições Públicas
Estaduais e Federais

Resultados
2022/2023



CEFET/MG

IFES

UFRJ

UFPB

Gabriel Neves Lorenzon

Caio Seara Paes

Carolina Brasil Fontes Khawaja

Alice Murad Mazzini

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

ENGENHARIA ELÉTRICA

ENGENHARIA METALÚRGICA

ODONTOLOGIA

Nome Curso

Arthur Murilo da Costa de Sousa

Gabriel Caetano Rossi

Laura Bissoli de Carvalho

Nicolas Loose

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA MECÂNICA

Nome Curso

Bheatriz Fernanda Terra DESIGN DE MODA

Nome

Washington Guilherme de Souza ENGENHARIA BIOQUÍMICA

Nome

Ana Clara Barcellos Mattos MEDICINA

Nome

Curso

Curso

Curso

FURG

UFABC

Mel Baptista Peixoto INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Nome Curso

Instituições Públicas
Estaduais e Federais

Resultados
2022/2023



UFOB

UFV

UFCG

Andressa de Souza de Moura

Lucas Ventura Montoanelli

Ashley Sacramento de Oliveira

ADMINISTRAÇÃO

AGRONOMIA

MEDICINA

Nome Curso

Luana Alves Martinez MEDICINA

Nome

André de Souza Silva MATEMÁTICA

Nome

Curso

Curso

UFSCAR

Instituições Públicas
Estaduais e Federais

Resultados
2022/2023

UERJ

Pedro Antônio Machado

Beatriz Simões Marins

MEDICINA

MEDICINA

Nome Curso

UFJF

Khadyja Tércio Lyra de Oliveira DIREITO

Nome Curso

UFPE

Laís Maria Zanoti Costa CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Nome Curso

Beatriz Kock Felz ENGENHARIA QUÍMICA

Nome Curso



Instituições
Militares

ITA

Resultados
2022/2023

Douglas Bergamim Fernandes

Eduardo de Souza e Silva Araújo

Gustavo Vidal Feitosa

Brenno Pimentel Zanandrea

Douglas Bergamim Fernandes

Eduardo de Souza e Silva Araújo

Gabriel Juliatti Costalonga

Gustavo Vidal Feitosa

João Victor Fontoura da Cruz

Pedro Theóphilo Gomes Magalhães

Victor Augusto Piassarolli Simões

Nome

Nome

IME



Instituições
Militares

AFA

Resultados
2022/2023

Breno Costa Ponce

Gustavo Lamêgo de Carvalho

Pedro Henrique Cardia Correa

Nome

João Campo Dall Orto Costa

EFOMM

EsPCEx

Nome

Wallace de Oliveira Pereira

Nome


